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I. Nutzerkategorien 

Nutzerkategorie Beschreibung Tarif 

Gemeinwesen Politische Gemeinde Berg SG, Behörden, Kommissionen, Primarschule Berg 

SG, Katholische Kirchgemeinde Berg-Freidorf, Evangelische Kirchgemeinde 

Roggwil. 

G 

Berger Vereine und 

Gruppierungen 

Durch in Berg ansässige Vereine, Gruppierungen oder Privatpersonen organi-

sierte Anlässe, die (der Bevölkerung) öffentlich zugänglich sind sowie Aktivitä-

ten für Vereinsmitglieder. 

K 

 

Grümpi Berg Nutzung der Schulanlage durch das Grümpi Berg SG, soweit der Erlös für das 

Skilager bestimmt ist. 

K 

Einheimische Natürliche und juristische Personen oder Personengesellschaften die in Berg 

steuerpflichtig sind. 

 

Durch in Berg ansässige Vereine, Gruppierungen oder Privatpersonen organi-

sierte Anlässe, die der Bevölkerung / öffentlich NICHT zugänglich sind 

E 

Auswärtige Natürliche und juristische Personen oder Personengesellschaften die nicht in 

Berg steuerpflichtig sind. 

A 
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II. Benutzungsgebühren 

Tarif G (Gemeinweisen) 

Die Benutzung ist ohne Einschränkung kostenlos. 

Tarif K (Einheimische; öffentlich zugängliche Anlässe) 

 Einmalige Benutzung Regelmässige wöchentliche Benutzung 

Preis pro Semester 

Anlage bis 2 h ½ Tag 

 

1 Tag bis 2 h ½ Tag 

 

Turnhalle inkl. Gardero-

benbenutzung 

kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos 

Multifunktioneller Raum 

inkl. technischer Einrich-

tung 

kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos 

Foyer (neben Multifunktio-

nellem Raum) 

kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos 

Office/Küche mit Geschirr kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos - 

Aussenanlagen (Rasen- 

und Hartplatz) 

kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos - 

Schulzimmer kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos - 

Reinigung 

Reinigung Garderoben und 

Toiletten 

nach Auf-

wand 

nach Auf-

wand 

nach Auf-

wand 

kostenlos kostenlos 

Nachreinigung oder Reini-

gung bei ausserordentli-

cher Verschmutzung 

nach Auf-

wand 

nach Auf-

wand 

nach Auf-

wand 

nach Aufwand nach Aufwand 

Tarif E (Einheimische; nicht öffentliche zugängliche Anlässe) 

 Einmalige Benutzung Regelmässige wöchentliche Benutzung 

Preis pro Semester 

Anlage bis 2 h ½ Tag 

 

1 Tag bis 2 h ½ Tag 

 

Turnhalle inkl. Gardero-

benbenutzung 

80.00 150.00 200.00 200.00 300.00 

Multifunktioneller Raum 

inkl. technischer Einrich-

tung 

80.00 150.00 200.00 200.00 300.00 

Foyer (neben Multifunktio-

nellem Raum) 

50.00 75.00 100.00 100.00 150.00 

Office/Küche mit Geschirr 30.00 50.00 70.00 75.00 - 

Aussenanlagen (Rasen- 

und Hartplatz) 

30.00 50.00 70.00 75.00 - 

Schulzimmer 30.00 50.00 70.00 75.00 - 

Reinigung 

Reinigung Garderoben und 

Toiletten 

nach Auf-

wand 

nach Auf-

wand 

nach Auf-

wand 

in Benutzungsge-

bühr enthalten 

in Benutzungsge-

bühr enthalten 

Nachreinigung oder Reini-

gung bei ausserordentli-

cher Verschmutzung 

nach Auf-

wand 

nach Auf-

wand 

nach Auf-

wand 

nach Aufwand nach Aufwand 
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Tarif A (Auswärtige) 

 Einmalige Benutzung Regelmässige wöchentliche Benutzung 

Preis pro Semester 

Anlage  ½ Tag 

 

1 Tag bis 2 h ½ Tag 

 

Turnhalle inkl. Gardero-

benbenutzung 

 300.00 400.00 400.00 600.00 

Multifunktioneller Raum 

inkl. technischer Einrich-

tung 

 300.00 400.00 400.00 600.00 

Foyer (neben Multifunktio-

nellem Raum) 

 150.00 200.00 200.00 300.00 

Office/Küche mit Geschirr  100.00 140.00 150.00 - 

Aussenanlagen (Rasen- 

und Hartplatz) 

 100.00 140.00 150.00 - 

Schulzimmer  100.00 140.00 150.00 - 

Reinigung 

Reinigung Garderoben und 

Toiletten 

nach Auf-

wand 

nach Auf-

wand 

nach Auf-

wand 

in Benutzungsge-

bühr enthalten 

in Benutzungsge-

bühr enthalten 

Nachreinigung oder Reini-

gung bei ausserordentli-

cher Verschmutzung 

nach Auf-

wand 

nach Auf-

wand 

nach Auf-

wand 

nach Aufwand nach Aufwand 

III. Zusatzgebühren 

Depotgebühr Schlüssel zur Schulanlage  

(wird bei Rückgabe des Schlüssels zurückerstattet) 

CHF 100.00 

Aufbau-, Abbau- und Reinigungsarbeiten pro Stunde CHF 50.00 

 


